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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

آرمــان ملــی: رئیس جمهــور در گفت وگــوی تلفنی بــا نیکول 
پاشینیان نخســت وزیر ارمنستان، با اشــاره به تحولات منطقه 
و عرصــه بین الملل، به ویژه پــس از برقــراری آتش بس در جنگ 
۱۲ روزه رژیم صهیونیستی و آمریکا علیه ایران و همچنین تلاش 
کشورهای اروپایی برای ترغیب جمهوری اسلامی به از سرگیری 
کید کرد: ایران بر اساس سیاست های اصولی خود  کرات، تا مذا
همــواره از هر اقدامــی که منجر بــه تقویت صلح و امنیت شــود، 
حمایت کرده است. مسعود پزشکیان گفت: ایران به گواه تاریخ 
هیچ گاه به دنبــال جنگ و نا امنــی نبوده و همواره نقشــی مهم 
و اثرگــذار در تثبیت صلح و ثبات منطقــه ایفا کرده اســت، اما در 
کره بودیم، بر خلاف تمام  شرایطی که ما در حال گفت وگو و مذا
معیارها و قوانیــن بین المللی مــورد تهاجم رژیم صهیونیســتی 
قرار گرفتیم و در ادامه آمریکا نیز در هماهنگی کامل با این رژیم 
تاسیسات هسته ای ما را که تحت نظارت و بازرسی کامل و قانونی 
بــود، بمباران کــرد. وی بــا اشــاره به این کــه »انفعــال و بی عملی 
آژانس بین المللی انــرژی اتمی در قبال این اقــدام تجاوزکارانه و 
جنایتکارانه انزجار و نارضایتی ملت ایران و نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی را برانگیخت«، تصریح کرد: حداقل انتظار ملت 
ما محکومیت تجاوز به تاسیسات هســته ای کشورمان مطابق 
با قوانین و مقررات بود که متاسفانه از سوی آژانس انرژی اتمی 
صورت نگرفت. رئیس جمهور با ابراز تاسف نسبت به بی توجهی 
به معاهدات حقوقی از سوی کشورهای مدعی و سازمان های 

بین المللی گفت : در شرایطی که جمهوری اسلامی ایران تحت 
بازرسی ها و نظارت های آژانس انرژی اتمی، بارها صلح آمیز بودن 
فعالیت های هســته ای خــود را اثبــات و بر ممنوعیت ســاخت 
کید  سلاح اتمی بر اساس فتوای رهبری معظم انقلاب اسلامی تا
داشــته، اما مبنــای قضاوت دربــاره برنامه هســته ای کشــور ما، 
ادعاهای دروغین، اطلاعات جعلی به همراه تبلیغات رسانه ای 
کید بر این که »آژانس انرژی اتمی بر اساس  بوده اســت. وی با تا
میثــاق خــود با کشــورهای عضــو، موظــف بــه حمایــت از حق و 
حقوق آن هاست«، تصریح کرد: ما همان گونه که خود را متعهد 
به قوانین بین المللی می دانیم و به دلیل اطمینان از شفافیت و 
صلح آمیز بودن فعالیت های هسته ای کشورمان، هیچ نگرانی از 
کید می کنیم که تحمیل  نظارت و بازرسی نداشته و نداریم، اما تا
زور و فشار و محروم کردن ملت ما از حقوق قانونی شان به هیچ 
عنوان پذیرفتنی نیســت. وی بــا انتقاد شــدید از رویکرد دوگانه 
کشورهای مدعی حقوق بشر در قبال جنگ افروزی، قتل عام و 
تجاوزگری رژیم صهیونیستی گفت: آنچه که امروز از کشتار زنان 
و کودکان و نسل کشی گرفته تا ممانعت از دسترسی به آب و غذا 
و دارو بر ســر مردم مظلوم و بی دفاع غزه می گذرد، با هیچ یک از 
معیارهای قانونی بین المللی، اخلاقی و انسانی سازگاری ندارد، 
اما متاسفانه کشورهای مدعی حقوق بشر بر این میزان از ظلم 
و جنایت چشم بسته و در مقابل آتش افروزی و جنایتگری این 

رژیم سکوت کرده اند. 

آرمان ملــی: مدیرعامل جمعیــت هلال احمر فارس به تشــریح 
گونی اتوبوس در جاده فیروزآباد به کوار پرداخت  جزئیات حادثه واژ
و اعلام کرد که شمار جان باختگان این حادثه به ۲۱ نفر و مصدومان 
آن بــه ۳۴ نفــر رســید. حســین درویشــی  گفت: در ســاعت ۱۱:۳۳ 
گونــی یک دســتگاه اتوبوس  روز شــنبه ۲۸ تیر گزارشــی مبنی بــر واژ
مســافربری با مبدا قیر و کارزین و مقصد مشــهد مقدس، در جاده 
کوار بــه فیروزآباد، محــدوده گردنه مــوک به هلال احمر اعلام شــد. 
وی افزود: بلافاصله پس از اعلام حادثه ۳ تیم امدادی از نجاتگران 
هلال احمر بــه محل حادثه اعزام شــدند؛ متأســفانه تــا این لحظه 
۲۱ تــن از هموطنانمان در ایــن حادثــه جانباخته انــد و ۳۴ نفر نیز 
دچار مصدومیت شده اند. درویشی در ادامه اعلام کرد: با توجه به 
موقعیت جغرافیایی گردنه موک، عملیات امدادرسانی با حساسیت 
و سرعت بالا در دستور کار قرار گرفت. مدیرعامل هلال احمر استان 
فارس در ادامه اظهار کرد: نجاتگران  هلال احمر اقدامات رهاسازی 
سرنشــینان اتوبوس، تثبیت صحنــه، کنترل ترافیــک و کمک های 
اولیــه را بــرای حادثه دیــدگان انجــام داده و بــا همــکاری اورژانــس 
مصدومان را به مرکز درمانی انتقــال و جانباختگان را نیز به عوامل 

انتظامی حاضر در صحنه تحویل دادند.

آرمان ملی: روابط عمومی شرکت پالایش نفت آبادان  از مهار 
آتش ســوزی د ر  واحــد ۷۰ ایــن پالایشــگاه خبــر داد و اعــلام کرد:   
متأســفانه در این حادثه از همکاران پالایشــگاه جــان باختند.   
پس از وقوع آتش سوزی در واحد ۷۰ پالایشگاه آبادان، بلافاصله 
نیروهای عملیاتی، آتش نشانی و امدادی  به محل اعزام شدند 
و عملیات مهار شعله ها را در دست گرفتند و همه ظرفیت برای 
مهار هرچه ســریع تر آتش بسیج شــد  تا حریق در کمترین زمان 
ممکن مهار شود. براساس اعلام روابط  عمومی شرکت پالایش 
نفت آبادان، با تلاش آتش نشانان، آتش سوزی واحد ۷۰ پالایشگاه 
آبادان در کمترین زمان ممکن به طور کامل مهار شد.هیچ گونه 
شــواهدی از خرابکاری یا دخالت عوامل انســانی تــا این لحظه 
مشاهده نشده است.متأسفانه، این حادثه منجر به فوت یک 
نفر از همکاران شریف پالایشگاه آبادان شــد. تولید پالایشگاه با 
بهره گیری از ظرفیت خالی دیگر واحدها، پایدار و بدون اختلال 
در جریان است.بر اساس بررسی های اولیه فنی، علت بروز حریق 
به نشــتی یکی از پمپ های واحد ۷۰ بازمی گردد. پیگیری دقیق 
ابعاد حادثه و دلایل وقوع آن همچنان در دستور کار قرار دارد و 

اطلاعات تکمیلی متعاقباً اعلام خواهد شد

ادامه یادداشت
...  دو طرف درگرفت و دهها کشته و زخمی برجای گذاشت. قبل از این حادثه هم اتفاقات 
فرقه ای مشــابهی در ایــن منطقــه رخ داده بــود. متعاقب ایــن ربایش هــا و گروگانگیری های 
متقابل، صبح یکشنبه گذشته، وزارت دفاع و نیروهای امنیتی سوریه از اعزام تشکیلاتی نظامی 
برای پایان دادن به درگیری میان دو طرف خبر داد، اما نیروهای اعزامی در منطقه المزرعه در هدف 
کمینی مرگبار قرار گرفته و ۱۸ نفر از آن ها کشــته شده و شــورای نظامی تحت امر الهجری تصاویری از 
مثله کردن اجساد نظامیان کشته شده منتشر کرد. پس از آن، دمشــق ادوات نظامی گسترده ای با 
شمول تانک  و موشک انداز به منطقه گسیل داشت و تحولات در نتیجه نبود موازنه  قوا میان دو طرف 
به سمت گسترش بسط سلطه مرکزی دمشق بر این منطقه پیش می رفت. در این هنگام اسرائیل به 
نفع دروزی ها و برای جلوگیری از بر هم خوردن معادلات امنیتی شکل گرفته در سویدا پس از سقوط 
نظام سابق وارد عمل شد و نیروهای دولتی، کاخ ریاست جمهوری، وزارت دفاع و غیره را بمباران کرد. 
سپس توافق آتش بسی برقرار شد که نیروهای ارتش از سویدا خارج شوند؛ ولی الهجری آن را نپذیرفته 
است. اما چرا اسرائیل مداخله کرد؟ تل آویو پس از سقوط نظام اسد سیاست سیطره امنیتی بر جنوب 
سوریه را در دستور کار جدی قرار داد. این سیاست هم در چارچوب راهبرد منطقه ای کلانی برای شکل 
دهی به ترتیبات امنیتی جدید در شعاع چند کیلومتری محیط پیرامونی اسرائیل از جنوب سوریه و 
جنوب لیتانی در لبنان و نوار غزه تا صحرای سینا در مصر)پیمان کمپ دیوید( پیگیری می شود. راهبرد 
ایجاد چنین مناطقی پیرامون اسرائیل با هدف پایان حضور نظامی )حماس در جنوب و حزب ا... در 
شمال( به عنوان دو ضلع »محور مقاومت«، جلوگیری از شکل گیری چنین وضعیتی در جنوب سوریه 
و تداوم وضعیت در سیناست. در این میان، اما جنوب سوریه به ویژه استان سویدا از چند جهت برای 
اسرائیل حائز اهمیت است؛ نخســت موقعیت اســتراتژیک آن با توجه به قرار گرفتن در مثلث مرزی 
سوریه، اسرائیل و لبنان و نقشی است که این منطقه می تواند برای تسلیح مجدد حزب ا... در آینده 
داشته باشد. دوم اینکه اسرائیل به آن به عنوان دروازه تضمین نفوذ و تاثیرگذاری بر دمشق می نگرد. از 
این رو، اسرائیل نه تنها به دنبال خشکاندن ریشه هر نوع حضور نیروی مخالف خود در جنوب سوریه و 
سویداست، بلکه هم از طریق حضور نظامی خود و هم ایجاد و نیز سامان دهی تشکیلات نظامی متحد 
)دروزی ها( می خواهد هم این منطقه را برای همیشه تحت سلطه امنیتی خود قرار دهد؛ هم دمشق 
را کنترل کند و نیز از ایــن رهگذر چهره امنیتی و ژئوپلیتیکی شــامات و خاورمیانه را به نوع خود تغییر 
کرات دولت سوریه و مقامات اسرائیلی در چند  دهد. حملات سنگین اخیر اسرائیل در بحبوحه مذا
کشور روی داد؛ اما حمایت تمام قد اسرائیل از دروزی های سوریه در مقابل دولت مرکزی جدا از دلایل 
پیش گفته و بی اعتمادی به نظام جدید ســوریه نوعــی ادای دین به دروزی هاســت که طی روزهای 
اخیر با بستن خیابان در اسرائیل و رفتن برخی به داخل سوریه خواستار جنگ با دمشق شدند. در 
کل با وجود مخالفت برخی جریان های دروزی در شامات با اسرائیل، اما این طایفه وفادارترین متحد 
اسرائیل به شمار می رود. در خود اسرائیل بر خلاف مســیحیان و مسلمانان از قبل در دستگاه های 
حکومتی به ویژه ارتش و سازمان های امنیتی حضور پررنگ دارند و نمونه بارز آن ها غسان علیان اولین 
فرمانده غیر یهودی تیپ زبده گولانی است. در واقع نیروهای امنیتی و نظامی دروزی به بخشی مهم از 
ماشین خشونت و سرکوب علیه فلسطینی ها به ویژه در قدس و کرانه باختری تبدیل شده اند و رفتار 
آن ها احیانا خشن تر از خود نظامیان یهودی است. در جنگ علیه غزه هم عالی رتبه ترین مقام نظامی 
اسرائیلی که کشته شد یک دروزی به نام سرهنگ احسان دقســه فرمانده تیپ زرهی ۴۰۱ بود. در کل 
سیاست بین المللی به رهبری آمریکا و غرب در قبال سوریه و حتی کل منطقه، بر هرج و مرج و بی ثباتی 
گسترده استوار نیست که به نفع اسرائیل هم نخواهد بود، بلکه بازآفرینی تدریجی امنیت شامات به 
عنوان مدخل خلق نظم جدید در خاورمیانه است. این مهم در سوریه به دو شیوه به موازات یکدیگر 
پیگیری می شــود؛ نخســت خلق ترتیبات امنیتی پایدار در جنوب و دوم همسوســازی نظام جدید 
کنون ضمن جلب حمایت سه بلوک امارات، عربستان و قطر و ترکیه توانسته  ع تا سوریه. حکومت الشر
است مورد شناســایی بین المللی قرار گیرد و تحریم ها را نیز رفع کند. فعلا هم تا زمانی که دمشق وارد 

تقابل جدی با اسرائیل نشده، بعید است که گامی در جهت براندازی نظام جدید برداشته شود.  

آرمان ملی: وزیر علــوم دولت اصلاحات اظهار داشــت: نفــسِ انجام 
کــره، تدبیــری دیپلماتیــک بــرای رســیدن بــه توافق، کاهــش تنش  مذا
کــره در صورتــی  و یــا پیشــگیری از جنــگ و خون ریــزی اســت، ولــی مذا
نتیجه بخش و در جهت منافع ملّی است که در شــرایط عادلانه و بدون 
پیش شرط، هوشیاری سیاســی و شــهامت دیپلمات ها بوده و موضوع 
کره نیز مبتنی بر خواست ملّی باشد. مصطفی معین گفت: مهم ترین  مذا
موضوع مورد مناقشــه، بهانه   غنی ســازی و ادعای ســاختن سلاح اتمی 
توسط ایران است و این بهانه و ادعا مستمسکی است برای تکرار تجاوز 
و تحمیل جنگ به ایران تا بلندمدت، که متاسفانه می تواند پشتیبانی 
افکار عمومی دنیا را نیز به همراه داشــته باشــد. این چهــره اصلاح طلب 
کره ایران بــا آمریکا  خاطرنشــان کرد: به نظــر من موثرتریــن پشــتوانه  مذا
در این زمینه، انجام رفراندم و نظرخواهی مستقیم از مردم درباره ادامه 
گر نظر عمومــی بر ادامه  غنی ســازی و یا توقف آن اســت. او یادآور شــد: ا
کرات  غنی ســازی بود، همین خواســته با اعتماد به نفس بیشــتر در مذا
کثریت مردم موافق آن نبودند،  پیگیری و از آن دفاع می شود و چنانچه ا
مسئله به  نحوی آبرومندانه  و نه با تسلیم به خواست طرف مقابل، بدون 
آنکه هزینه ای به کشــور و رهبری آن تحمیل شــود، حــل و فصل خواهد 
شــد، و در ازای آن می تــوان امتیازاتــی را نیز به نفع امنیت و منافع کشــور 
مطالبه نمود. به گفته معین، هیچ تضمینی به عدم نقض آتش بس موقت 
کنونی وجود ندارد و ضرب المثلی است که گفته می شود پا روی دم سگ 
گر سگ هار باشد، به هر کسی  نگذارید چون پاچه شما را خواهد گرفت و ا
در اطراف خود حمله می کند و گاز می گیرد. وی با بیان اینکه رژیم غاصب 
صهیونیستی از بدو شکل گیری نطفه  نامشروع آن، خوی تجاوزگری خود 
را ادامه داده، به هیچ قاعده بین المللی و یا قرارداد آتش بس پایبند نبوده 
و همگی را با خشــونت و جنایت و فریب نقض کرده اســت، افزود: امکان 
کرات و اراده آمریکا  فعال سازی مکانیســم ماشــه بســتگی به نتیجه مذا
کنون از خود اقتدار و اســتقلال عملی نشان نداده اند  دارد، اروپایی ها تا
و گوش به فرمــان ارباب هســتند. نامزد ریاســت جمهــوری در انتخابات 
۱۳۸۴ بیان کرد: آن ها بیشتر به منافع تجاری خود فکر می کنند و رفتاری 
لاشــخورصفت و کفتارگونــه دارنــد و فعال ســازی مکانیســم ماشــه که در 
چارچوب برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت به تصویب رسیده  است، 
تحریم های سازمان ملل از سوی همه کشورها را به ایران تحمیل خواهد 
کید  کرد و می تواند به محاصره دریایی و هوایی کشور منجر شود. وی با تا
بر اینکه فعلا که ایران مظلوم ما، هم به دلیل آرمان خواهی های انقلابی و 
هم سوءمدیریت های طولانی و سیاست خارجی ضعیف خود در عرصه 
جهانی تنهاست، و تنها عامل تضمین کننده  ثبات و پایداری و امنیت آن، 
حفظ اتحاد و ایستادگی و مقاومت ملّت، مشروط به تغییر نگرش و رفتار 
حکومت، قدرشناسی و جلب رضایت مردم با به رسمیت شناختن حقوق 
شهروندی آن ها به ویژه حق انتخاب سرنوشت و انجام اصلاحات عمیق 
ساختاری اســت، اضافه کرد: نقش جامعه مدنی و نخبگانِ تاثیرگذار در 
اصلاح رفتار حکومت و انسجام و تاب آوری ملّی هم می تواند در گذار سالم 

و کم هزینه تر از این دوران بحرانی تعیین کننده باشد. 
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ح کرد: غلامعلی دهقان در گفت وگو با »آرمان ملی« مطر

دیپلماسی فعال راه جلوگیری از مکانیسم ماشه

»آرمان ملی« آخرین تحولات غرب آسیا را بررسی می کند

آتش بس در جولان اشغالی

»آرمانملی«درگفتوگوییمطرحمیکند

دولت وملت در تقابل با تندروها
   حسین کنعانی مقدم: مخالفان دولت تخریب را کنار بگذارند

سخــن روز

یاد  د  اشت

جامعه حقوقی بارها و به کرات نسبت به عنصر قانونی 
و مجازات های تعریف شده برای جرایم مندرج در فصل 
اول کتاب پنجم قانون مجازات تحت عنوان جرایم ضد 
امنیت داخلی و خارجی کشور به ویژه مفاد ماده ۴۹۸ تا 

۵۱۲ آن نقد و ایراد وارد و از منظرهای متنوعی جرایم و...

چند روز پیش، شبه نظامیان وابسته به شورای نظامی 
ســویدا تحــت امر شــیخ حکمت الهجــری رهبــر معنوی 
دروزیان چند بادیه نشین عرب را در محله مقوس سویدا 
ربوده و در مقابل هم، آن ها ۱۴ جوان دروزی را به گروگان 

گرفتند و درگیری خونینی میان مسلحان ...

یک اقدام شایسته و چند نکته

اسرائیل و سویدای سوریه!

محمدهادی جعفرپور
وکیل دادگستری

صابر گل عنبری
کارشناس مسائل بین الملل

کرات هسته ای گزارش می دهد  »آرمان ملی« از آخرین اخبار مذا

کرات مشروط آماده سازی برای مذا

سید محمود میر لوحی در گفت و گو با»آرمان ملی«:

 صدا و سیما  صدا و سیما 
 رسانه یک جناح خاص  رسانه یک جناح خاص 

شده استشده است

     عکس:  حجت سپهوند

صفحه 2

کرات به کدام ســو خواهــد رفت؟ آیا میز  آرمان ملی:  پرونده هســته ای ایران بعد از شــلیک ایالات متحــده آمریکا به میز مذا
کرات کج شــده، زمین بازی جدیــدی را ایجاد خواهد کرد تــا معادلات تازه ای میان ایران و آمریکا شــکل بگیــرد؟ یا اینکه  مذا

کرات احیا شده و طرفین به توافقی جدید خواهند رسید؟ به نظر می رسد ... در نهایت، پس از عبور از این مرحله، میز مذا

آرمان ملی:  روند درگیری های اسرائیل و سوریه در روزهای اخیر همانند یک سناریوی از پیش نوشته شده در جریان است و 
در این بین کارشناسان و تحلیلگران معتقدند این درگیری بین طرف های درگیر برنامه ریزی شده بود و حالا بعد از گذشتن از 

اوج این درگیری ها مواردی از یک آتش بس منتشر شده که بیشتر نشان از هالیوودی بودن این درگیری ها دارد...

2121 کشته در واژگونی اتوبوس کشته در واژگونی اتوبوس

کنش نشان داد.  آرمان ملی:  وزیر ارشاد به انسجام و همبستگی ایجاد شده در جامعه وا
سید عباس صالحی در صفحه شخصی خود درشبکه اجتماعی ایکس نوشت: خطر از 
ایران عزیز دور نشده است، از یکسو با بی اعتنایی به حداقل های خواست ملی و از سوی 
کثری در انسجام و وحدت اجتماعی اخلال نکنیم  دیگر با دامن زدن به مطالبات حدا
و دشمن کینه توز را امیدوار نسازیم.  فردای ایران فردای همه ماست، با آن بازی نکنیم.

مصطفی معین: 

 سرنوشت فعال سازی مکانیسم ماشه
کره با آمریکاست، نه اروپا  وابسته به مذا
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